Requerimento Nº 836/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy (Teco), informações
sobre a há possibilidade de enviar um projeto de leis
criando um programa de frente de trabalho.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Sr. Prefeito Marcos Ferreira Godoy (Teco), junto à
Secretaria Desenvolvimento Econômico, na pessoa do Secretario Mauro Martins, que envie a esta
Casa de Leis, um projeto de leis criando um programa de frente de trabalho intitulado “Itapevi
Mais Emprego”, auxiliando no  aumento da geração de emprego e renda.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Com objetivo conceder atenção especial ao trabalhador desempregado, residente no município
de Itapevi, pertencente à família de baixa renda, visando estimulá-lo à busca de ocupação, bem
como à sua reinserção no mercado de trabalho, elevo aos nobres pares esse requerimento, e
reforço como legislador municipal, a obrigação de criarmos políticas públicas em prol do
trabalhador de Itapevienses

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2025.
R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
83

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
1/

02
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
14

3/
20

25
 -

 1
1/

02
/2

02
5

12
:2

2
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 B
60

5-
56

R
Z

-8
0V

7-
70

C
M

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B60556RZ80V770CM, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: B605-56RZ-80V7-70CM

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

83
6/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

14
3/

20
25

 -
 1

1/
02

/2
02

5
12

:2
2

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 B

60
5-

56
R

Z
-8

0V
7-

70
C

M

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B60556RZ80V770CM
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B60556RZ80V770CM
		2025-02-11T12:22:21-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura